EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 002/2025

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE JUAZEIRO DO NORTE – CPSMJN, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, especialmente as constantes no artigo 25 do Estatuto Social, CONVOCA
OS PREFEITOS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E O ESTADO DO CEARÁ
para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada conforme
as seguintes informações:

Data: 03 de outubro de 2025 (sexta-feira)
Horário: Primeira convocação às 09h00, com a presença da metade mais um dos
consorciados; segunda convocação às 09h30, com qualquer número de presentes.
Local: Policlínica Regional João Pereira dos Santos, Avenida Leão Sampaio,
Bulandeira – Barbalha / CE

PAUTA DA ASSEMBLEIA:

1. Aprovação do 4º aditivo do Estatuto Social para adequação às necessidades
dos projetos Braços Abertos e PMAE – OCI;

2. Alteração do Regimento Interno do CPSMJN;
3. Inclusão no orçamento de 2025 e aditivo de recursos do OCI (30% da

oncologia);
4. Aprovação do orçamento de 2026;
5. Mudança da sede administrativa do Consórcio;
6. Construção do arquivo no terreno do CEO Regional;
7. Inclusão de Pediatria na carteira de serviços;
8. Homologação dos novos membros do Conselho Fiscal;
9. Deliberação decorrente da alteração do Estatuto;
10. Assuntos gerais e informes da Secretaria Executiva do CPSMJN

Informamos que a presença dos senhores prefeitos e representante do
Estado é INDELEGÁVEL.

 Certos de contarmos com a presença de todos, renovamos votos de estima e

consideração.

Juazeiro do Norte, 22 de agosto de 2025.

Luiz Rosemberg Dantas Macedo Filho
Presidente do CPSMJN

		2025-09-23T14:45:10-0300